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បទរិម្សាធល៍ លិងភារម្ជាគជ័យនលការដាំខាត់ណាម្ ើម្របស់រសិររគព្មូ្ 

3 
 

I- សាា លភារទូម្ៅនល ាំណាាំខាត់ណាម្ ើម្ ៖ 

-រយៈពេលដាំដ ុះ ៖ ៥៥ ពៅ ៦០ថ្ងៃ  

-ទនិ្នផល ៖ ២២ ពៅ ២៤ពោន្ ក្នុង១ហិក្ោ 

-ចាំន្នួ្ដង/ឆ្ន ាំ៖ អាចដាំបាន្ ៤ ដងក្នុង១ឆ្ន ាំ 

- ិ ធី ដដាំ៖ ពដយព្រុះ្ាប ់ចាំនួ្ន្ ១០គ.ក្ ស្ាប់ថ្ផៃដដ១ហិក្ោ 

-ការ្គប់្ គងទកឹ្ ៖ ព្បើ្ បភេទឹក្អណ្តូ ង ព្ោច្សេពដយ ា៉ាស ដន្ -ទ ពោបាចោច ព្ោចពៅ

ដាំណាក្់កាលក្នូ្ចាំនួ្ន្ ២ពៅ៣ដង  និ្ងព្ោចទឹក្ពៅដាំណាក្់កាលពេញិយ័ចាំនួ្ន្ ២ដង 

-ការព្បើ្ បាសជ់ដ ៖  µលាមក្ពា ឬជដក្ាំប៉ា ស ក្នុងបរធាណ្ ១០ ពៅ ១៥ពោន្/ហ.ត 

   µជដគដមដ DAP បរធាណ្ ២០០ គ.ក្/ហ.ត 

   µបាំប៉ាន្ជដអ  យពរ៉េ បរធាណ្ ១០០ គ.ក្/ហ.ត 

-សតវលអតិ ន្ងិជាំង ឺ៖ µសតវលអិតាន្ ទាក្ក្ ូនិ្ងដងកូិពោលពទាង 

   µជាំងាឺន្េេួក្ផសឹត 

-្បពភទថ្ន ាំក្សកិ្មមព្បើ ៖ µសាា ប់សតវលអិតព្បើថ្ន ាំគដមដ អាបាម ចិទដន្ - ទនួ្ហវដ 

  µជាំងផឺសឹតព្បើម៉ាងក់្ពូហសប ្បពភទថ្ន ាំពមៅ 

-ក្ោត ពោគជយ័ ៖ ព្ជើសពរើសេូជស ទធ ីន់្នឹ្ងអាកាសធាត  រដូិកាលដាំដ ុះ ទដផារាន្តថ្មាខ្ពស់ 

-បញ្ហា ្បឈម ៖ ការប្្ប្បួលអាកាសធាត  សតវលអិតបាំផ្លា ញ ជាំងឺ 

 

II- រម្បៀបដាំ ាំណាាំខាតណ់ាម្ ើម្ ៖ 

១-ការម្រៀបចាំ  ី៖  

 µភជួរដដេដ ២ពៅ ៣ដង ក្នុងជព្ៅេដ ១៥ ពៅ ២៥ សងៃដប្ម៉ា្ត 

µជដ្ទាប់បាត ៖ -ដក្់ជដលាមក្ពា ឬជដក្ាំប៉ា ស ចាំនួ្ន្ ១៥ ពោន្/ហិក្ោ 

   -ជដ DAP ចាំនួ្ន្ ២០០ គ.ក្ 
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២-ការម្រៀបចាំរង ៖ ការពរៀបចាំរងបប្ន្ា្តូិាន្ក្មពស់េដ ១០ ពៅ ២៥ ស.ម ទាាំងរដូិ្បាាំង-ិសា 

៣-ការម្ព្រះព្ាប់បន្លែ ៖ ្តូិយក្្ាប់បប្ន្ាពៅ្ោាំទកឹ្ពតត ឧណ្ឌ ៗរយៈពេល១ពា៉ា ង រួច្សង់ខ្ចប់ន្ឹង

្ក្ណាត់ទ ក្ឱ្យ្សស់ទឹក្ រួចយក្្ាប់បប្ន្ាលាយោមួយពមៅពផុះសតវការររក្ ាំឱ្យ្សពាចស ដ្ាប់។ 

ព្រុះ្ាប់បប្ន្ាោជួរទទឹងរងចព ា្ ុះេដជួរ១ពៅជួរ១ចាំនួ្ន្ ២៥ស.ម រួច្គបចាំពបើង ពហើយព្ោចទឹក្២

ពៅ៣ដងក្នុង១ថ្ងៃ។ 

៤-ការន្ែទាំ ៖ ព្ោចទឹក្ ពីវើពមម  េិនិ្តយពមើលសតវលអិតស ដបាំផ្លា ញ ឬជាំងផឺសិត ពបើាន្សតវលអិត ឬដងកូិ

ពោលពទាង ្តូិព្បើថ្ន ាំ អាបាម ចិទដន្ ចាំនួ្ន្ ១០០ CC ក្នុងថ្ផៃដដ ១០០ម៉ា២ (១អា) ពហើយពបើាន្ជាំងផឺសិត

្តូិព្បើថ្ន ាំម៉ាងក់្ពូហសប ្បពភទថ្ន ាំពមៅ (ព្បើប្តមតង) ចាំនួ្ន្ ២០ ្កាម ក្នុងថ្ផៃដដ ១០០ម៉ា២ (១អា)។ ក្ូន្

បប្ន្ាាន្អាយ  ២២ ថ្ងៃព ើង ្តូិដក្រលំស់ក្នូ្ពចញទ ក្ចព ា្ ុះគ មព ២០សងៃដប្ម៉្ា ត។ ព្បើជដអ  យពរ៉េចាំនួ្ន្ 

៥០គ.ក្/ហិក្ោ ពលើក្ទដ១  និ្ងពលើក្ទដ២ ៥០គ.ក្។ 

៥-លិនាា កាតនម្ែ ៖ 

 µតថ្មាទាបបាំផ ត ១២០០៛/គ.ក្ រដូិប្ដលសមបូរពៅប្ខ្ ក្ មភៈ 

 µតថ្មាខ្ពស់បាំផ ត ៦០០០៛/គ.ក្  ពៅច ងប្ខ្ត លា- ិ ធចិិកា 

៦-ន្សសព្ចវារ់តនម្ែ ៖ តថ្មាក្នុងប្ខ្ សដហា ឆ្ន ាំ២០២០ គឺ ២៨០០៛/គ.ក្ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ឈមួញក្ណាត ល 

-ពបាុះដ ាំក្នងុតថ្មា ៤១០០ ៛/គ.ក្ 

-ចាំពណ្ញចព ា្ ុះេដ ៨០០៛ ពៅ ១០០០៛/គ.ក្ 

(ទទូាត់ថ្ងាដឹក្ ក្មមក្រ ន្ងិជលួក្ប្ន្ាងដក្់

ផលិតផលពៅផារ) 

ក្សកិ្រ 

-លក្់ឱ្យឈមួ ញពៅចាក រក្នងុតថ្មា ២៨០០ ៛/គ.ក្ 

-ថ្ងាពដើមផលិត ៥១៨ ៛/គ.ក្ 

-ចាំពណ្ញ ២២៨១ ៛/គ.ក្ 

អនក្លក្រ់ាយពៅផារ 

-លក្់ក្នុងតថ្មា ៦ ០០០៛/គ.ក្ 

-ចាំពណ្ញចព ា្ ុះេដ ១០០០ ពរៀល ពៅ 

១២០០ ពរៀល/គ.ក្ 

(កាតខ់ាតពលើការលក្់មិន្អស់ រលួយពោល 

ថ្ងាពលើក្ដក្់ ន្ងិជួលតូប) 
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III- ការចាំណាយ លិងចាំណូល ៖ ស្ាប់ថ្ផៃដដ ១ ហិក្ោ គិតពលើទិន្នផល្តឹម ២២ ពោន្/ហិក្ោ  

  និ្ងតថ្មា ២៨០០៛/គ.ក្ (តថ្មាក្នុងប្ខ្សដហា ឆ្ន ាំ២០២០ ) 
 

បរធោយ ឯក្ោត  ចាំន្នួ្ 

តថ្មា/

ឯក្ោត  

ទកឹ្្បាក្ ់ ចាំន្នួ្

ោរ 

ទកឹ្្បាក្ស់រ ប 

៛/គ.ក្ (ពរៀល) រពំលាុះ ១ ិដត (ពរៀល) 

១-ព្ារ់ចាំណូលន្ លលរ់ាល គ.ក្ 22,000 2,800     61,600,000 

២-ចាំណាយសរុប = ចាំណាយន្ព្បព្បួលសរុប + ចាំណាយម្ិលន្ព្បព្បួល/ម្ែរ                         11,412,000 

   ២.រ.ចាំណាយន្ព្បព្បួលសរុប 11,210,000 

ភជួររាស់ ដង 4       1,200,000 

ចាំពបើង           1,100,000 

្ាប់េជូ  គ.ក្ 10 44,000     440,000 

ជដលាមក្ពា ពោន្ 10 120,000     1,200,000 

ជដ DAP គ.ក្ 200 2,500     500,000 

ជដអ  យពរ៉េ គ.ក្ 100 2,000     200,000 

ថ្ន ាំក្ាច ត់សតវលអតិ អាបាម ិចទាាំង   10000cc       820,000 

ក្ាា ាំងេលក្មមពីវើពមម  ដក្រំលស់ក្ូន្បប្ន្ា           5,000,000 

ព្បងបមូទឹក្ លដ្ត 100 2,500     250,000 

ជដបាំប៉ាន្ ជដទកឹ្ លដ្ត 100 5,000     500,000 

   ២.ស.ចាំណាយម្ិលន្ព្បព្បលួ/ម្ែរសរុប  202,000 

ា៉ាស ដន្បូមទឹក្ (ព្បើបាន្១០ឆ្ន ាំ) ព្គឿង 1 1,600,000 1,600,000 40 40,000 

ទ ពោបាចោច (ព្បើបាន្២ឆ្ន ាំក្ន្ាុះ) ប្ម៉ា្ត 2,500 470 1,175,000 10 117,500 

ទ ពោពម (ព្បើបាន្២ឆ្ន ាំក្ន្ាុះ) ប្ម៉ា្ត 150 1,300 195,000 10 19,500 

ទ ពោវ៉េន្ពចញេដា៉ាស ដន្ (ព្បើបាន្៥ឆ្ន ាំ) ្ាប់ 50 4,000 200,000 20 10,000 

ក្ាលភ្ជជ ប់ទ ពោ (ព្បើបាន្២ឆ្ន ាំក្ន្ាុះ)       150,000 10 15,000 

៣-ចាំម្ណញសរុប  50,188,000 

ថ្ងាពដើម/គ.ក្            518.73 

ចាំពណ្ញ/គ.ក្  
          2,281.27 
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IV- ការវិភាគម្ស ឋរិចចម្ដយន្ងែរតាម្លិនាា កាតនម្ែ ៖ 

 -ទិន្នផលគិត្តឹម ២២ ពោន្/ហ.ត (ោទូពៅទិន្នផលេដ ២២ ពៅ ២៤ ពោន្/ហ.ត ) 

 -តថ្មាទាបបាំផ ត ១២០០៛/គ.ក្ និ្ងខ្ពស់បាំផ ត ៦០០០៛/គ.ក្ 

 

តថ្មា ទិន្នផល ចាំណូ្លសរ ប ចាំណាយសរ ប ចាំពណ្ញ/ខាត 

(៛/គ.ក្) (គ.ក្) (ពរៀល) (ពរៀល) (ពរៀល) % 

1,200 22,000 26,400,000 11,412,000 14,988,000 131.3% 

1,500 22,000 33,000,000 11,412,000 21,588,000 189.2% 

2,000 22,000 44,000,000 11,412,000 32,588,000 285.6% 

2,500 22,000 55,000,000 11,412,000 43,588,000 381.9% 

2,800 22,000 61,600,000 11,412,000 50,188,000 439.8% 

3,500 22,000 77,000,000 11,412,000 65,588,000 574.7% 

4,000 22,000 88,000,000 11,412,000 76,588,000 671.1% 

4,500 22,000 99,000,000 11,412,000 87,588,000 767.5% 

5,000 22,000 110,000,000 11,412,000 98,588,000 863.9% 

5,500 22,000 121,000,000 11,412,000 109,588,000 960.3% 

6,000 22,000 132,000,000 11,412,000 120,588,000 1056.7% 
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តព្មូ្វការនទៃ ីដាំ ុះវិលជុាំម្ ើម្បីទទួលាលចាំណូល ៦ ០០០  ុល្លែ ររាុង ១ នែៃ 

 

 

ក្រណ្ដ លទធទលជារ់ន្សែងរាងុ១ហិរតា ន្ទលការ 

ពដយប្ផអក្ោម ទិន្នផល តថ្មា ចាំណូ្លេដការ ចាំណូ្លេដការលក្ ់ ត្មូិការថ្ផៃដដ ត្មូិការថ្ផៃដដ 

តថ្មាលក្់/គ.ក្ ោមីយម ពរៀល/គ.ក្ លក្់សរ ប 6 000 $/ថ្ងៃ ឬ ដាំដ ុះ/ិដត ដាំដ ុះិធលជ ាំ 

  គ.ក្/ហ.ត     24,000,000 ពរៀល ោហកិ្ោ ោហកិ្ោ 

 

A 
 

B 
 

C 
 

D=B*C 
 

E 
 

F=E/D 

 

G=F*60
(១) 

ក្រណ្ដទដ១ 22,000 1,200 26,400,000 24,000,000 0.91 54.55 

ក្រណ្ដទដ២ 22,000 1,500 33,000,000 24,000,000 0.73 43.64 

ក្រណ្ដទដ៣ 22,000 1,800 39,600,000 24,000,000 0.61 36.36 

ក្រណ្ដទដ៤ 22,000 2,000 44,000,000 24,000,000 0.55 32.73 

ក្រណ្ដទដ៥ 22,000 2,300 50,600,000 24,000,000 0.47 28.46 

ក្រណ្ដទដ៦ 22,000 2,500 55,000,000 24,000,000 0.44 26.18 

ក្រណ្ដទដ៧ 22,000 2,800 61,600,000 24,000,000 0.39 23.38 

ក្រណ្ដទដ៨ 22,000 3,200 70,400,000 24,000,000 0.34 20.45 

ក្រណ្ដទដ៩ 22,000 3,500 77,000,000 24,000,000 0.31 18.70 

ក្រណ្ដទដ១០ 22,000 4,000 88,000,000 24,000,000 0.27 16.36 

ក្រណ្ដទដ១១ 22,000 4,300 94,600,000 24,000,000 0.25 15.22 

ក្រណ្ដទដ១២ 22,000 4,800 105,600,000 24,000,000 0.23 13.64 

ក្រណ្ដទដ១៣ 22,000 5,200 114,400,000 24,000,000 0.21 12.59 

ក្រណ្ដទដ១៤ 22,000 5,500 121,000,000 24,000,000 0.20 11.90 

ក្រណ្ដទដ១៥ 22,000 5,800 127,600,000 24,000,000 0.19 11.29 

ក្រណ្ដទដ១៦ 22,000 6,000 132,000,000 24,000,000 0.18 10.91 

 

(១)ោចាំន្ួន្ថ្ងៃដាំដ ុះក្នងុ១ិដត 
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ក្រណ្ដ លទធទលជារ់ន្សែងរាុង១ហិរតា ន្ទលការដាំ ុះម្ ើម្បីទទួលាលចាំណូល 6 000$/នែៃ 

ពដយប្ផអក្ ទិន្នផល តថ្មា ចាំណូ្លេដការ ចាំណាយពលើ ចាំពណ្ញ ចាំណូ្លេដការលក្់ ត្មូិការថ្ផៃដដ ចាំណាយពលើ ចាំពណ្ញ ត្មូិការថ្ផៃដដ 

ោមតថ្មាលក្់ ោមីយម ពរៀល/គ.ក្ លក្់សរ ប ការដាំដ ុះ សរ ប 6 000 $/ថ្ងៃ ឬ ដាំដ ុះ/ិដត ការដាំដ ុះ សរ ប ដាំដ ុះិធលជ ាំ 

  គ.ក្/ហ.ត     សរ ប   24,000,000 ពរៀល ោហិក្ោ សរ ប   ោហិក្ោ 

A B C D=B*C E F=D-E G H=G/D I=H*E J=G-I K=H*60 

ក្រណ្ដទដ១ 22,000 1,200 26,400,000 11,412,000 14,988,000 24,000,000 0.91 10,374,545 13,625,455 54.55 

ក្រណ្ដទដ២ 22,000 1,500 33,000,000 11,412,000 21,588,000 24,000,000 0.73 8,299,636 15,700,364 43.64 

ក្រណ្ដទដ៣ 22,000 1,800 39,600,000 11,412,000 28,188,000 24,000,000 0.61 6,916,364 17,083,636 36.36 

ក្រណ្ដទដ៤ 22,000 2,000 44,000,000 11,412,000 32,588,000 24,000,000 0.55 6,224,727 17,775,273 32.73 

ក្រណ្ដទដ៥ 22,000 2,300 50,600,000 11,412,000 39,188,000 24,000,000 0.47 5,412,806 18,587,194 28.46 

ក្រណ្ដទដ៦ 22,000 2,500 55,000,000 11,412,000 43,588,000 24,000,000 0.44 4,979,782 19,020,218 26.18 

ក្រណ្ដទដ៧ 22,000 2,800 61,600,000 11,412,000 50,188,000 24,000,000 0.39 4,446,234 19,553,766 23.38 

ក្រណ្ដទដ៨ 22,000 3,200 70,400,000 11,412,000 58,988,000 24,000,000 0.34 3,890,455 20,109,545 20.45 

ក្រណ្ដទដ៩ 22,000 3,500 77,000,000 11,412,000 65,588,000 24,000,000 0.31 3,556,987 20,443,013 18.70 

ក្រណ្ដទដ១០ 22,000 4,000 88,000,000 11,412,000 76,588,000 24,000,000 0.27 3,112,364 20,887,636 16.36 

ក្រណ្ដទដ១១ 22,000 4,300 94,600,000 11,412,000 83,188,000 24,000,000 0.25 2,895,222 21,104,778 15.22 

ក្រណ្ដទដ១២ 22,000 4,800 105,600,000 11,412,000 94,188,000 24,000,000 0.23 2,593,636 21,406,364 13.64 

ក្រណ្ដទដ១៣ 22,000 5,200 114,400,000 11,412,000 102,988,000 24,000,000 0.21 2,394,126 21,605,874 12.59 

ក្រណ្ដទដ១៤ 22,000 5,500 121,000,000 11,412,000 109,588,000 24,000,000 0.20 2,263,537 21,736,463 11.90 

ក្រណ្ដទដ១៥ 22,000 5,800 127,600,000 11,412,000 116,188,000 24,000,000 0.19 2,146,458 21,853,542 11.29 

ក្រណ្ដទដ១៦ 22,000 6,000 132,000,000 11,412,000 120,588,000 24,000,000 0.18 2,074,909 21,925,091 10.91 



-8- 

 

 


